URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITACÃO

TERMO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL OE TOMADA DE PREÇOS Nº 0010511.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010511.07-2021

Os Ordenadores de Despesas da Secretaria Municipal da Gestão Pública Sr. Marcelo Ferreira
Gomes, da Secretaria Municipal de Saúde Sra. Maria Clara de Lima Saraiva, do Fundo
Municipal da Assistência Social Sr. Laercio Gomes de Albuquerque, da Secretaria Municipal
de Educação Sr. Francisco das Chagas Pereira que no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E
CONSULTORIA NO PLANEJAMENTO EM GESTÃO FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ASSESSORIA E
CONSULTORIA NOS SISTEMAS OE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA COM ENFASE NO
ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DE INFORMAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA OE SAUDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, do presente
Processo Administrativo de nº. 010511.07-2021, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
0010511.2021, para que produza os efeitos lega1s e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das empresas: JBR
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNPJ: 26.825.283/0001~02 e M.A DA
SILVA FERREIRA-ME, CNPJ: 17.303.968/0001-90, por terem apresentado propostas mais
vantajosas para administração de acordo com os valores abaixo:

M.A DA SILVA FERREIRA-ME, CNPJ: 17.303.968/0001-90, com sede na Av. Dom
José.N°161,Centro,Coreaú-CE

LOTE 01

QUA-NT VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO UND UNITARIO GLOBAL/MES (R$) (R$)

PRESTAÇÃO SERVIÇOS OE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
NOS SISTEMAS OE INFORMAÇÃO
DA ATENÇÃO BASICA E
ESPECIALIZADA, COM ENFASE NO

1 ACOMPANHAMENTO, CON1ROLE E MÊS 12 2.700,00 32.400,00AVALIAÇÃO DOS SEG~INTES
SISTEMAS DE INFORMAÇAO DE
SAUDE: CADASTRO NACIONAL DE
ESTABELECIMENTO DE SAÚDE-
CNES; SISTEMA DE INFORMAÇÃO
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA -

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

URUOCA-----..........---------GOVERNO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITACÂO
SISAB/ESUSAB; SISTEMA DE
INFORMAÇÃO AMBULATORIAL DO
SUS - SIA/SUS; SISTEMA DE
INFORMAÇÃO HOSPITALAR
DESCENTRALIZADO-SIHD E
PROGRAMAÇÃO PACTUADA
INTEGRADA - PPI.

Valor global do lote 01 R$: 32.400,00 (trinta e dois mil e 32.400,00Quatrocentos reais)

JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, CNPJ: 26.825.283/0001-02,
com sede na Av. Tabelião Temoteo Ferreira Chaves, nº 1140, Altos, Centro, Nova Russas-CE

LOTE 02

rTEM DESCRIÇÃO UNO
VALOR

QTD/M UNITARIO
ÊS (R$)

VALOR
GLOBAL
(R$)

1

2

Consultoria no planejamento em
gestão financeira e administrativa,
bem como serviços de assessoria,
consultoria e planejamento em
gestão estratégica, compreendendo
a elaboração e relatórios, painéis, MÊS
gerenciais, a implementação de
melhorias contínuas, bem como a
orientação quanto a gestão de
ativos e fluxos de despesas em
proveito da Secretaria da Gestão
Pública.

Consultoria no planejamento em
gestão financeira e administrativa,
bem como serviços de assessoria,
consultoria e planejamento em
gestão estratégica, compreendendo
a elaboração e relatórios, painéis, MÊS
gerenciais, a implementação de
melhorias contínuas, bem como a
orientação quanto a gestão de
ativos e fluxos de despesas em
proveito da Secretaria da Saúde.

12

12

5.800,00

4.900,00

69.600,00

58.800,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

URUOCA
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITACÃO

3

Consultoria no planejamento em
gestão financeira e administrativa,
bem como serviços de assessoria,
consultoria e planejamento em
gestão estratégica, compreendendo
a elaboração e relatórios, painéis,
gerenciais, a implementação de MÊS
melhorias contínuas, bem como a
orientação quanto a gestão de
ativos e fluxos de despesas em
proveito da Secretaria do
Desenvolvimento Social,
Trabalho, Empreendedorismo e
Renda.

12 3.100,00 37.200,00

Consultoria no planejamento em
gestão financeira e administrativa,
bem como serviços de assessoria,
consultoria e planejamento em
gestão estratégica, compreendendo

4 a elaboração e relatórios, painéis, AMESgerenciais, a implementação de
melhorias contínuas, bem como a
orientação quanto a gestão de
ativos e fluxos de despesas em
proveito da Secretaria da
Educacão.

12 4.100,00 49.200,00

Valor global do lote 02 R$: 214.800,00 (duzentos e quatorze mil e
oitocentos reais) 214.800,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 28 de dezembro de 2021.

~ -~~ (lt. . ~l;.,~~4XJ...
UMària ctarãêre Uma Saraiva

CPF: 063.148.623-29
Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de

Saúde -

M~es
CPF: 905.055.073-87

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal
da Gestão Publica

Francisco~Pereira
CPF: 135.623.632-49

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal da
Educação

Laercio Gome~e Albuquerque
CPF: 059.036.783-86

Ordenador de Despesa do Fundo Municipal da
Assistência Social

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br